۱۹۶۸ء سے ۱۹۹۱ء تک مکہ مکرمہ اور ریاض میں آپ کی سرپرستی میں بے شمار حضرات نے

حدیث کے مختلف پہلوؤں پر ریسرچ کیا۔ اس دوران آپ سعودی عرب کی متعدد یونیورسٹیوں میں

علم حدیث کے ممتحن کی حیثیت سے متعین کیے گئے، نیز مختلف تعلیمی و تحقیقی اداروں کے ممبر بھی رہے۔

**حدیث کی عظیم خدمات پر ۱۹۸۰ء میں کنگ فیصل عالمی ایوارڈ:**

۱۹۸۰ء (۱۴۰۰ھ) میں مندرجہ ذیل خدمات کے پیش نظر آپ کو کنگ فیصل عالمی ایوارڈ

سے سرفراز کیا گیا۔

(۱) آپ کی کتاب "دراسات فی الحدیث النبوی وقاریخ تدوینہ" جو کہ انگریزی

زبان میں تحریر کردہ آپ کی Thesis کا بعض اضافات کے ساتھ عربی میں ترجمہ ہے، جس کا پہلا

ایڈیشن کنگ سعود یونیورسٹی نے ۱۹۷۵ء میں شائع کیا تھا۔